Saucenfritz vegane Kiez Aioli, 185ml [l
vegane Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten

Anteil Olivendl (nativ extra) sorgt flir mediterranes Flair.
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Marke
Saucenfritz
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-044 | ARSPROBATA

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander, Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Brithe* (Wasser**, Steinsalz, Maisstarke*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumendl*, Curry*, Gewiirze*, Krauter*), Sonnenblumendl*,
Olivendl nativ extra*, Condimento Bianco* (Weifdweinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Agavendicksaft*, Branntweinessig*, DIJON
SENF* (Wasser, SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Krauter* und Gewtirze*), Steinsalz, Maisstarke*, Knoblauch* (0,8%),
Sonnenblumeneiweif$*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Pfeilwurz*, Gewtiirze*.

*Aus kontrolliert biologischem Anbau

** gefiltert und vitalisiert

Kann Spuren von SCHALENFRUCHTEN* enthalten

enthalt folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Die Berliner Gourmet Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten Anteil Olivendl (nativ extra) sorgt fur mediterranes Kiez-
Feeling.

Fir unsere vegane Aioli verwenden wir einen Teil milden Condimento Bianco, Agavendicksaft als Zuckerersatz und einen Hauch mildes
Curry.
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Besonderheiten

vegan, glutenfrei, hefefrei, ohne Kristallzucker, hergestellt mit Okostrom, 100% Bio

Kurzbeschreibung

Die Berliner Gourmet Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten Anteil Olivendl (nativ extra) sorgt fir mediterranes Kiez-
Feeling.

Fir unsere vegane Aioli verwenden wir einen Teil milden Condimento Bianco, Agavendicksaft als Zuckerersatz und einen Hauch mildes
Curry.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Die leicht cremige Aioli passt hervorragend zu Pommes, Chips, zum Dippen von Rohkost , zum Grillen, zu Fisch und fiir Salatsaucen &
Sandwiches.

Herstellung

Berlin

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekithlt lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Ab Herstellungsdatum ungedffnet 12 Monate ungekiihlt haltbar. Nach dem Offnen kiihl lagern und innerhalb von 6 Wochen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut,
Roggen, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao,
Koriander, Mais, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Spuren moglich: Schalenfrichte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Zimt, Vanillin
enthalten: Senf, Fruktose, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status........................................ Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Agavendicksaft

Verwendungsdauer........... ... 28 Tage

Packungsart. ..., Standardgrofe

Palmfett, Palmol.........................., nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................c..cc.ccccoccooievi... ... DE-OKO0-044

Weitere Qualitatskriterien und Labels Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ............................ Vegan, laktosefrei, glutenfrei
Inverkehrbringer.................. LAUX GmbH, Europa-Allee 29, D-54343 Fohren

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1685 kJ / 408 kcal
Bt 41g

davon gesattigte Fettsauren................ccii, 359
Kohlenhydrate................c.cocoioiiii s 499

davon ZUCKET ... 489

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ............................................................................. Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack...................... feine, cremige Salatmayonnaise mit milder Séure
Geruch. ..., mild — siuerlich
KONSISteNZ ..., Bostwick Wert bei 20°C nach 30 Sec. zw. 1,5-5 cm
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